

# 0 profilaktyce uzależnień w ZS w Tymbarku

Uczniowie klas drugich i pierwszych w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku uczestniczyli 1 lutego w konferencji na temat profilaktyki uzależnień. Podczas spotkania młodzież mogła dowiedzieć się jakie są powody oraz skutki stosowania narkotyków i dopalaczy.

Prelekcję wygłosił **asp. sztab. Robert Bretner** specjalista Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Spotkanie odbyło się w ramach realizowanego w szkole Projektu „**Szkoła Promująca Bezpieczeństwo**”, pod patronatem Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

*Źródło: ZS im. KEN Tymbark*

---

## Nauczyciele odznaczeni za zasługi dla sportu

Nauczyciele z limanowskich szkół średnich: Ryszard Ewert i Leszek Mordarski otrzymali Brązową Odznakę „Za zasługi dla sportu” przyznaną przez Ministra Sportu i Turystyki Pana Witolda Bańkę. Odznaki dla zasłużonych wręczyli V-ce Minister Finansów Wiesław Janczyk i Senator RP Jan Hamerski podczas uroczystego otwarcia hali sportowej w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej w dniu 29 stycznia.

Doceniając 25 lat pracy Ryszarda Ewerta i Leszka Mordarskiego

oraz ich zasługi dla szkoły i przede wszystkim dla uczniów PSZS Limanowa za pośrednictwem Małopolskiego SZS w Krakowie wystąpił do Ministra Sportu o przyznanie stosownych wyróżnień dla nauczycieli.

Ryszard Ewert i Leszek Mordarski zainicjowali przed 25 laty imprezę sportową – Turniej Szachowy dla Młodzieży Szkół Średnich Powiatu Limanowskiego. Turniej ten po dzień dzisiejszy cieszy się dużą popularnością wśród adeptów „królewskiej gry”. Organizując te zawody i rozpowszechniając grę w szachy, nagrodzeni przyczynili się również do rozwoju logicznego i analitycznego myślenia oraz wpoili młodzieży cierpliwość w dochodzeniu do celu. Na przestrzeni tych 25 lat niejednokrotnie od podstaw uczyli młodzież gry w szachy. Zaowocowało to licznymi sukcesami kształconej młodzieży na arenie powiatowej, wojewódzkiej, a nawet ogólnopolskiej, co wyrażało się w osiągniętych przez tę młodzież sukcesach. Trzykrotnie w latach 2006, 2008 i 2010 zorganizowali w Limanowej Ogólnopolskie Igrzyska Młodzieży Szkół Budowlanych w Szachach. Kilkanaście razy przeprowadzili Turnieje Szachowe dla Szkół Podstawowych i Gimnazjów.

Widząc ich ogromną pracę i zaangażowanie Polski Związek Szachowy wyposażył szkolny klub sportowy „Grom” w 10 profesjonalnych kompletów szachowych z zegarami oraz wiszącą magnetyczną tablicę szachową o wymiarach 1m/1m, co pozwoliło na znaczne podniesienie poziomu gry i zwiększenie liczby uczestników. Doceniając ich wkład w rozpowszechnianie „królewskiej gry” wśród dzieci i młodzieży. PZ Szach przyznał im brązowe, srebrne i złote odznaki.

*Gratulujemy Panom Ryszardowi Ewertowi i Leszkowi Mordarskiemu zasłużonego wyróżnienia. Jesteśmy wdzięczni, za lata pracy pedagogicznej i za czas poświęcany uczniom w celu rozwijania ich umiejętności oraz angażowania ich w liczne konkursy i*

*turnieje szachowe. Niech ta Odznaka „Zasłużony dla sportu” będzie przypominać o Waszej wieloletniej pracy, ale też będzie motywować Was do dalszej działalności na rzecz szkoły i młodzieży – gratulacje i życzenia w imieniu Zarządu i Rady Powiatu składa Starosta Limanowski **Jan Puchała***

*Źródło: PSZS Limanowa*

---

## **Rusza kolejna edycja Konkursu Prozdrowotnego**

**Rusza kolejna, XI edycja Konkursu „Zdrowie to Twój Skarb”. W tym roku tematem przewodnim jest hasło „Aktywnie znaczy zdrowo”. Konkurs adresowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego. Konkurs objęty jest Honorowym Patronatem Jana Puchały Starosty Limanowskiego.**

W obecnej edycji młodzież gimnazjalną zapraszamy do udziału w konkursie prac plastycznych w formie plakatu na temat **„Aktywnie znaczy zdrowo”**. Natomiast młodzież ponadgimnazjalną zapraszamy do udziału w **teście obejmującym wiadomości dotyczące budowy i funkcjonowania układów ruchu, pokarmowego i krwionośnego** opracowanym przez Oświatę Zdrowotną i Promocję Zdrowia PSSE w Limanowej.

Szkoły gimnazjalne, które zadeklarują udział swoich uczniów w konkursie, prosimy o przesłanie prac plastycznych wraz z kartą zgłoszenia na adres organizatora konkursu do dnia **15 marca 2018r**, szkoły ponadgimnazjalne mogą zgłaszać uczestników do **23**

marca 2018r.

**Finał konkursu odbędzie się 10 kwietnia 2018 r. w budynku B naszej szkoły.**

Prace konkursowe oceni Jury powołane przez Organizatora. Laureaci otrzymają nagrody rzeczowe, a wszystkie szkoły biorące udział w konkursie dyplomy.  
Koordynator konkursu – Danuta Rosiek

Szczegółowy regulamin konkursu, zagadnienia i literatura oraz formularz zgłoszenia znajdują się poniżej do pobrania:

[KP 2018 FORMULARZ ZGŁOSZENIA – Liceum](#)

[KP2018 FORMULARZ ZGŁOSZENIA – gimnazjum](#)

[KP2018 REGULAMIN 2018- liceum](#)

[KP2018 REGULAMIN gimnazjum 2018](#)

[KP2018 Hasło konkursu](#)

[KP2018 Zagadnienia i literatura](#)

Więcej informacji na stronie: <https://www.zsnr1.limanowa.pl/2018/01/rusza-kolejna-edycja-konkursu-prozdrowotnego/>

*Źródło: ZS nr 1 Limanowa*

---

## **Drugi etap III edycji Zawodowy GPS zakończony**

Drugi etap III edycji konkursu Zawodowy GPS już za nami. 30 stycznia br., zwycięzcy pierwszego etapu (74 uczniów) zmierzyli się z testem składającym się z 20 pytań z zakresu

branży hotelarskiej, ekonomicznej, handlowej, gastronomicznej, budowlanej, geodezyjnej i weterynaryjnej. Uczestnicy mieli godzinę na rozwiązanie przygotowanych zadań.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie internetowej ZS nr 1 w Limanowej. Najlepsi z najlepszych spotkają się ponownie 6 marca br., podczas Finałowej Gali Konkursowej – informują opiekunowie konkursu.

Konkurs organizowany jest po raz trzeci przez ZS nr 1 w Limanowej. **Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje Starosta Limanowski Jan Puchała.** Cel konkursu to rozbudzanie zainteresowań wśród uczniów klas trzecich, szkół gimnazjalnych z zakresu: geodezji, budownictwa, gastronomii, hotelarstwa, ekonomii oraz zoologii i weterynarii.

*Gratuluje uczniom, udziału w konkursie i życzę satysfakcjonujących wyników oraz zwycięstwa najlepszych. Dzięki takim wydarzeniom uczniowie mają możliwość odkrywania swoich predyspozycji zawodowych, a co za tym idzie podejmowania pomyślnych decyzji w wyborze szkół ponadgimnazjalnych. Dziękuję organizatorom, że poświęcacie czas, aby kształcić młodzież i za to, że dzięki takim pomysłom stwarzacie uczniom warunki do dobrej rywalizacji i wykazania się umiejętnościami – mówi Starosta Limanowski Jan Puchała*

*Zdjęcia: ZS nr 1 w Limanowej*

---

# Ranking najlepszych liceów i techników PERSPEKTYWY 2018

Znamy już wyniki tegorocznego, jubileuszowego Rankingu Liceów i Techników PERSPEKTYWY 2018. Po raz XX możemy zapoznać się ze szkołami, w których warto się uczyć. Co więcej, ranking pokazuje również, gdzie najlepiej wypada matura z danego przedmiotu czy w której szkole najwięcej jest olimpijczyków. uczniowie siedzący w ławkach szkolnych

W rankingu uwzględniane są szkoły, w których maturę w 2017 roku zdawało minimum 12 maturzystów. Istotnym kryterium jest również wynik matury z obowiązkowych przedmiotów – nie może być on niższy niż 0,75 średniej krajowej w liceach.

**Pośród 499 najlepszych szkół w Polsce nie brakuje również liceów i techników z terenu powiatu limanowskiego.**

W rankingu liceów na **333 miejscu** znalazło się **I Liceum Ogólnokształcące im. W. Orkana w Limanowej**, ze wskaźnikiem 42,98. Aż 30% oceny w przypadku liceów stanowiły sukcesy uczniów w olimpiadach, 25% to wynik matury z przedmiotów obowiązkowych, a 45% matura z przedmiotów dodatkowych.

Najlepszym liceum 2018 roku okazało się **XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie**. Wśród małopolskich szkół najwyższej znalazło się **V Liceum Ogólnokształcące im. A. Witkowskiego w Krakowie**.

W zestawieniu najlepszych techników 2018 również znajdziemy szkoły z naszego powiatu. Najlepszym wynikiem, bo **30 miejscem**, pochwalić się może **Technikum im. ks. prof. J. Tischnera w Limanowej** (wskaźnik 69,29). Na **75 miejscu** uplasowało się **Technikum w Zespole Szkół im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej** ze wskaźnikiem 62,17. Obydwie szkoły mogą pochwalić się Znakiem Jakości Szkoły 2018. **Technikum w ZSTiO im. Jana Pawła II w Limanowej** zajęło 300 miejsce.



W przypadku techników do oceny liczyły się sukcesy uczniów w olimpiadach (20%), matura z obowiązkowych przedmiotów (20%), matura z dodatkowych przedmiotów (30%) oraz egzamin zawodowy (30%).

Zaszczytne pierwsze miejsce w rankingu techników przypadło Technikum nr 7 w ZSE-M w Nowym Sączu.

**SERDECZNIE GRATULUJEMY!**